\*\*\*

	ft	d
A 10 ft 36 dénáros adósság összegéből egyrészt hű szolgálataiért, másrészt az egyház gazdálkodásában végzett szorgos munkájáért az ellenőrök egyhangú szavazatával ugyane templomgazdának elengedtek	4	36
Bevételezve tehát a még hiányzó 6 ft-ot, a pénztárban megmaradt	17	57
Az egyház aktív kintlevőségei.		
Bevételezve és a fentebb, a hagyatékok között számba véve 2 ft 26 ½ dénár a 12 ft-ból, melyet a templom számára hagyott végrendeletileg Szarka Ferenc; Bitera Ferencnél van még	9	73 ½
A többi adósságról lentebb emlékezünk majd meg.		
1748 január 22-én ellenőrzésre kerültek az akkori egyházi ellenőr, Walocsay György számadásai, melyeket 1746 március 17-e és a kicsivel fentebb említett év és nap közötti bevételekről és kiadásokról készített, a következőképpen.		
Bevételek.		
1. Az egyház pénztárában a fentiek szerint	17	57
2. A két zsellértől éves földbérük után	13	
4. Bírságokból és különböző felajánlásokból	17	51 ½
4. Az egyház földjeiről betakarított gabonáért	19	
5. A fent említett Biter-féle adósságból, illetve Biro Ferencéből (melyről bővebben majd alább) bevételezve	10	20
Összesen	77	28 ½
Ehhez járul még a perselypénz	60	16
A bevétel teljes összege kitesz	137	44 ½
Kiadások.		
3. Gyertyákért és fáklyákért kiadva	23	66 ½
2. Egy új bronz tömjénezőért	4	
2. Egy új karingért	4	95
4. A baldachin javításáért és más apróbb dolgokért	31	69
Összesen	64	30 ½

\*\*\*

	fl	d
Quibus ex universali summa extractis remanent in cassa	73	14
His [ex] intusque non inventis convictus est inspector ecclesiae in	1	44 ½
Debita activa ecclesiae Sancti Iacobi		
Ex legato pio Francisci Szarka supra memorato apud Andream Bitera remanserunt in debito	1	
Ex pio legato Annae Mitkovics fl 13 tenetur adhuc Franciscus Biro	9	
Pro anno 1747 ab oppidanis hospitibus quorum in usum a longo tempore dati sunt agri ecclesiae restant proxima vere per inspectorem ecclesiae percipiendae metretae Szamarienses 52. Solutae sunt.		
1o Hic annotandum venit ad perpetuam rei memoriam, quod usque ad annum 1747 exclusive a quovis frusto in seminato agrorum ecclesiae in frusta 52 divisorum ecclesia perceperit unum quadrantem frumenti, a modo autem usque ad tempus quo melior circa eosdem agros oeconomiae modus affulserit, perpensis perpendendis statutum est a dominis censoribus ut a quovis frusto ecclesia percipiat unam metretam Szamariensem id est quadrantes 2 cum ea insuper cautione, quod si quis eam metretam unam dare renuerit, frustum agri quod possidet ab eo auferat, et tradat alteri.		
2o Ut autem etiam prodigalitas de exiguis proventibus ecclesiae fieri solita arceatur, statutum est 2do ut inspector ecclesiae pro certa parte anni necessarias candelas ad semel accipiat a ceroplasta una cum consignatione libras candelarum contestante cum subscriptione nominis ceroplastae.		
3o Quod si supplicatio fiat V. G. ad Vallem Marianam inspector ecclesiae domino admodum reverendo parochi pro die praestabit		50
Ludi magistro pro die itidem singula		25
Ipsimet inspectori cum edituis duobus liberum erit consummere universim quolibet die durante processione		25
Pro vexiliferis et virginibus iconem Beatae Vlriginis portantibus non expendet plus quam quod congruum visum fuerit habita retione personaruque quandoque plures quandoque pauciores esse solent.		
Idem servari et observari potest cum proportione, si supplicatio processerit ad Sanctum Antonium, ad Sanctum Petrum minime autem observabitur id in diebus rogationum ut perperam fiebat hactenus; neque etiam si occasione indulgentiarum processio instituta fuerit ad Gombensem Csákányiensem vel Sanctae Elisabethae ecclesiam.